
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33168 63Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2016

Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): DEANE VELOSO DE CARVALHO
Cargo: Economista / Matricula: -5167477-1
Período: 12 A 14/07/2016
Quantidade: 2,1/2 (meia) diárias
Ordenador: VALDECIR LUTZ

Protocolo 984834

DIÁRIA
PORTARIA Nº 027/2016-RH/HRS, de 12/07/2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo:  Transportar servidora para verifi cação “in loco” da 
situação ocorrida no dia 08/07/2016 no Plantão Noturno do HRS.
Origem: Belém/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): FRANCISCO REGINALDO MORAES
Cargo: Motorista / Matricula: -86746-1
Período: 12 A 14/07/2016
Quantidade: 2,1/2 (meia) diárias
Ordenador: VALDECIR LUTZ

Protocolo 984840

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 81 DE 11 DE JULHO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de construção de uma ponte em 
concreto armado, sobre o Ig. Mariza I (10.00m x 8,60m), na 
rodovia PA-151/Vila do Carmo, município de Cametá, celebrado 
com a empresa M.GOMES LTDA, sob o  Ajur. 004/2016.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Cametá
Servidor (a): Luiz Gonzaga Valente Duarte
Cargo: Gerente
Matricula: 5900965/3
Período: 11 a 14/07/2016
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 984734

PORTARIA N° 82 DE 12 DE JULHO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/94
Objetivo: Inspecionar a malha rodoviária do 6º  Núcleo Regional.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Marabá
Servidor (a): Kleber Ferreira de Menezes
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Matricula: 5918233/1
Período: 13 e 14/07/2016
Diária(s): 1,5 (um e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 984754

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 410/CAF-Belém (PA), 28 de junho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 

benefi ciários abaixo, Anny Pompeu de Andrade, Aux. em 
Regulação/5917926/1; Lorena Rosa de Souza Martins, Aux. em 
Regulação/55590059/2; Sayron Higor Lima Gonçalves, Aux. 
em Regulação/5917944/1; Walter do Nascimento de Almeida,  
Controlador/5918253/1; João Batista Henrique de Oliveira,  
Agente Fiscal/3270068-019, Antonio Carlos Rochar do Rosário, 
Controlador/5911148/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Vigia e  São Caetano de Odivelas/PA, no 
período de 01 a 03/07/2016, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
PORTARIA Nº 420/CAF-Belém (PA), 28 de junho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Maria Andreia Lima Magalhães Chaves, Controlador/5919025/1; 
Paulo Edenilson Frós Lemos, Controlador/5902659/2; Cleyton 
Jorge Corrêa da Silva, Supervisor II/ 5925532/1; Mauro Luiz da 
Silva Gaspar, Controlador/55585799/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SANTARÉM - ITAITUBA, MONTE 
ALEGRE/PA, no período de 04 a 06/07/2016, com o objetivo de 
realizar fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 423/CAF-Belém (PA), 28 de junho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em 
regulação/5862809/3; Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade, 
Controlador/5748550/6; Francisca Ellen Pompeu da Rocha, 
Controlador/ 5917412/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a COLARES/PA no período de 01 a 03/07/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaría nº 359/CAF-Belém (PA), 07 de junho de 2016. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diarias, aos benefi ciarios abaixo, 
Lairson da Cunha Faro, Coord. Adm. Financeiro/57190527/3; 
Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; Carlos 
Alexandre Abati, Gerente/54188475/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Breu Branco, Tucuruí, 
Novo Repartimento e Moju/PA, nos periodos de  29/06 a 
03/07/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIGUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 413/CAF-Belém (PA), 27 de junho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Haissa Kataoka, Supervisor I/808463221; 
Jairo Adelson Dos Santos Mota, Controlador/5917419/1; Miguel 
Machado Maceió, Agente Fiscal/3272486-013; Domingos Miranda 
de Moura, Agente Fiscal/327258/01, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marapanim (Marudá), Apeú 
e Curuça /PA, no período de 01 a 03/07/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.                        
PORTARIA Nº 409/CAF-Belém (PA), 27 de junho de 2016.O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155/1, José do 
Socorro Morais, Supervisor II/5632633/2; Rosendo Caetano de 
Sarges Cruz, Agente Fiscal/2025043-01; Rildo Gonçalves de 
Almada, Agente Fiscal/20260146-027,de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem Abaetetuba, Barcarena e Acará/
PA, no período de 01 a 03/07/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 425/CAF-Belém (PA), 28 de junho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3; Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1; Norival da 
Silva Moraes Júnior, Controlador/ 57228098/2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Ipixuna e Bujarú/
PA, no período de 04 a 07/07/2016, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 411/CAF-Belém (PA), 27 de junho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/ 
3277879/1; Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; 
José Aff onso da Silva, Agente Fiscal/3272761/015, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Sta Maria, São 
Miguel e Capitão Poço/PA, no período de 01 a 03/07/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 412/CAF-Belém (PA), 27 de junho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Alexandre Silva Ericeira, Téc. em Regulação I/590987/1; 
Vera Lucia Campos Quintairos, Controlador/5909897/1; Nelly 
Haida Barbosa Vasconcelos, Supervisor I/8002801/1;Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador/5893842/2; Paulo Lima dos 
Santos, Agente Fiscal/2029561-001, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período 
de 01 a 03/07/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIGUE REIS GUEDES.
Portaria nº414/CAF-Belém (PA), 27 de junho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 
II/571934951/1; José Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1; 
Charles Claudino Sá da Silva, Controlador/57230777/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Izabel, Santo Antônio do Tauá e Bujarú/PA, no período 
de 01 a 03/07/2016, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 432/CAF-Belém (PA), 30 de junho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Antonio Carlos Pantoja Da Cruz, Supervisor I/5809088/2; João 
Luiz Epilatos Vasconcelos Mendes, Controlador/ 5925530/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ponta de 
Pedras/PA, no período de 08 a 11/07/2016, com o objetivo de 
realizar fi scalização no transporte hidroviário, operação verão. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 433/CAF-Belém (PA), 30 de junho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em 
regulação/ 5862809/3; Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade, 
Controlador/ 5748550/6; Francisca Ellen Pompeu da Rocha,  
Controlador/ 5917412/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Acará e Tailandia/PA no período de 08 a 
10/07/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
hidroviário, operação verão.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 430/CAF-Belém (PA), 30 de junho 
de 2016. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José Ribamar Damasceno 


